
Návod k použití 
napínače pásky NP 2  + 
uzavíracích kleští UK 2

Kat. č. 073001, 073002
1. Použití:   Souprava NP 2 + UK 2 je ruční zařízení, které slouží k vysokopevnostnímu páskování předmětů 

ocelovým pásem. Vzhledem k tomu, že pro vlastní páskování se používá ocelový pás rozměrů 1 x 32mm, je 
z důvodu vysokých pevností souprava předurčena pro použití zejména v ocelářském a dřevařském průmyslu. 
Spoj pásky je proveden průstřihem ocelové spony. Protože napínání je prováděno za volný konec pásky, 
vyhovuje tato souprava též pro páskování předmětů, které nemají páskovanou plochu rovinného tvaru 
(např. předměty válcovité). Všechny tyto přednosti soupravy NP 2 + UK 2 umožňují využití 
např. při páskování svazků ocelových profilů, dřeva , apod. - vše s maximálním využitím vysoké napínací 
síly pásu i velké pevnosti spoje. 

2. Technické údaje (platí při použití vázacího materiálu pevnosti 750 N/mm2):  
NP-2: hmotnost ................... 2,90 kg

použitý ocelový pás ... 1 x 32 mm
napínací síla ..............  cca. 4500 N
typ spony .................. uzavřená, šíře 32 - 33 mm, max. tloušťka materiálu 1 mm

UK-2: hmotnost ..................  3,40 kg
pevnosti spoje ..........  8 000 N při prostřižení spony 1x

...........  13 000 N při prostřižení spony 2x

3. Pracovní postup
 Nasadit a provléknout sponu na volný konec pásky
 Obtočit pásku okolo předmětu, pásku znovu provléknout sponou a konec pod sponu ohnout
    (obrázek 1)
 Založit napínač NP-2 do bodu „A“. 

Toho snadno dosáhneme přizvednutím 
pevné páky „B“ o cca. 10°.
( !!! POZOR !!! - příliš velkým 
přizvednutím může dojít k uvolnění
nebo zničení pružiny).
Napínač nasazujeme na pásku z boku.

 Pomocí napínací pohyblivé páky „C“ (obrázek 
2) provést napnutí pásky
(napínák NP-2 v této fázi nechat upnutý).

 Kleštěmi UK-2 prostřihnout sponu 
1x nebo 2x.

 Uchopit napínač NP-2 a přes přední hranu tělesa odlomit pásku v bodě „D“ (plynulým pohybem 
celého napínáku nahoru a dolů)

A

(obr. 1)

C

B

(obr. 2)D

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


